
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Výstavba kanalizace Těrlicko - Hradiště 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1261.html 

Identifikace projektu: Název: Výstavba kanalizace Těrlicko – Hradiště 

OPŽP: Výzva č. 4/2019 - Vodovody a kanalizace 

registrační číslo projektu: 1190400050 

 

Název zadavatele: Obec Těrlicko 

Sídlo zadavatele: Májová 474/16, Těrlicko - Horní Těrlicko, 735 42 

Zastoupen: Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta obce 

IČO: 00297666 

DIČ: CZ00297666 

 

Osoba zastupující zadavatele: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 1. 12. 2020 a dne 2. 12. 2020 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a dne 2. 12. 2020 prostřednictvím e-mailu, doručeny 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 

 

 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1261.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

DOTAZ č. 1: 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

V rámci vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel doplňuje přílohu – projektovou dokumentaci 

„VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE“  

a  

projektovou dokumentaci „Dokumentace pro vydání stavebního povolení VÝSTAVBA KANALIZACE 

TĚRLICKO – HRADIŠTĚ“ a projektovou dokumentaci „Dokumentace pro územní řízení VÝSTAVBA 

KANALIZACE TĚRLICKO – HRADIŠTĚ“ 

V rámci vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel doplňuje, že stavební povolení VÝSTAVBA 

VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE bude předáno až vybranému Zhotoviteli. Vydané stavební povolení 

nemá vliv na rozsah prací, ten je jednoznačně zadán ve výkazu výměr 

Označení „SO 03- Přeložka - vodovodního řadu ul. Z kopce“ je použito ve výkazu výměr pro účely 

označení stavebního dílu. Název „VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE“ je názvem projektové 

dokumentace. Jedná se o totožné části stavby. Rozsah prací je definován Výkazem výměr. Zhotovitel 

provede nacenění v rozsahu Výkazu výměr. 

 

DOTAZ č. 2: 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zhotovitel má povinnost v uvedeném rozsahu v rámci plnění položky doplnit zásypový materiál do míst, 

kde případně sedne zemina v místě u uvedených šachtic. 

 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

DOTAZ č. 3: 

SO 01 – gravitační stoka – položka č. 155 slepého rozpočtu : Zřízení šachet kanalizačních z betonových 
dílců – 288 ks. V rozpočtu chybí dodávka jednotlivých skruží, den, prstenců. Bude doplněno? 

 
K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Dodávka příslušné položky zahrnuje všechno příslušenství ke kompletaci prvku zajišťující plnou 

funkčnost a těsnost těsnění, skruže, stupadla, den atd. V rámci své dodavatelské dokumentace si 

zhotovitel provede dopřesnění výrobků dle konkrétního výrobce a upřesnění výkazů všech materiálů. 

DOTAZ č. 4: 

V projektové dokumentaci je pouze podélný profil stoky A. Budou doplněny podélné profily ostatních 

stok? 
 
K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Odpověď viz VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 dotaz 1. 

 

DOTAZ č. 5: 

Co obnáší a jak se má ocenit položka v rozpočtu „Archeologická činnost bez rozlišení“? ( SO 01 – pol. 
p.č. 212, SO 02 – pol. p.č. 113, SO 03 – pol. p.č. 153). 
 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Odpověď viz VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 dotaz 3 

 

DOTAZ č. 6: 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel sděluje, že stoka A je DN 300 dl. 3194 m a zbývající stoky jsou DN250 dl. 4664m. 

Zhotovitel nacení položky 112-114. 

Výkaz výměr není nutné měnit. 

Zhotovitel nacení v položce 118 – materiálový příplatek za dodávku materiálu pro protlak ve skále DN 

300. Zadavatel upozorňuje, že se jedná se o čistou délku mezi š3-š18, bez prořezu, rezerv nebo bez 

pracovních délek nutných pro realizaci (tj. od polohy postavení od stroje až po místo vtahování potrubí). 

 

DOTAZ č. 7: 

 

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 

Odpověď viz VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 dotaz 1 

 

DOTAZ č. 8: 

 

K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 

Položky 75 a 76 se vztahují k mechanické ochraně a zajištění přístupu u šachty š6, nejde o prvky 

opěrných stěn šachet š3-š18. 

Výkres DPS - D.3.1 SITUACE- VRTANÍ BEZVÝKOPOVOU TECHNOLOGIÍ 

Zadavatel uvádí, že je specifikace dána dostatečně pro možnost nacenění. Zhotovitel zohlední v ceně 

všechny náklady s ohledem na své předpokládané technologické postupy, stroje a etapizaci prací 

v tomto technologicky náročném úseku.  

 

 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 5 

DOTAZ č. 9: 

 

K dotazu č. 9 zadavatel uvádí následující: 

Položky 85,86 se vztahují k mechanické ochraně a zajištění přístupu u šachty š5. 

Výkres DPS - D.3.1 SITUACE- VRTANÍ BEZVÝKOPOVOU TECHNOLOGIÍ 

Zadavatel uvádí, že je specifikace dána dostatečně pro možnost nacenění. Zhotovitel zohlední v ceně 

všechny náklady s ohledem na své předpokládané technologické postupy, stroje a etapizaci prací 

v tomto technologicky náročném úseku. 

 

DOTAZ č. 10: 

 

K dotazu č. 10 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvádí, že je specifikace dána dostatečná. Zhotovitel zohlední v ceně všechny náklady na 

realizaci položky ve vztahu k položkám 120 a 122. 

 

DOTAZ č. 11: 

K dotazu č. 11 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvádí, že je specifikace dána dostatečná. Zhotovitel zohlední v ceně všechny náklady na 

realizaci položky ve vztahu k položce 58. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 6 

DOTAZ č. 12: 

K dotazu č. 12 zadavatel uvádí následující: 

Chyba byla prověřena, technická závada systému byla odstraněna. 

 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává nové následující doplňující přílohy zadávací 

dokumentace, resp. projektové dokumentace: 

• Příloha č. 03.1 zadávací dokumentace – projektová dokumentace „VÝSTAVBA VODOVODNÍHO 

ŘADU UL. Z KOPCE“  

• Příloha č. 03.2 zadávací dokumentace - projektová dokumentace „Dokumentace pro vydání 

stavebního povolení VÝSTAVBA KANALIZACE TĚRLICKO – HRADIŠTĚ“ 

• Příloha č. 03.3 zadávací dokumentace - projektová dokumentace „Dokumentace pro územní 

řízení VÝSTAVBA KANALIZACE TĚRLICKO – HRADIŠTĚ“ 

 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z těchto nebo použít tyto aktualizované přílohy. 

Nepoužití těchto aktualizovaných příloh bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1) Nabídky je nutné podat nejpozději do 5. 1. 2021, do 10:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

• Příloha č. 1 - Příloha č. 03.1 zadávací dokumentace – projektová dokumentace „VÝSTAVBA 

VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE“  

• Příloha č. 2 - Příloha č. 03.2 zadávací dokumentace - projektová dokumentace „Dokumentace 

pro vydání stavebního povolení VÝSTAVBA KANALIZACE TĚRLICKO – HRADIŠTĚ“ 

• Příloha č. 3 - Příloha č. 03.3 zadávací dokumentace - projektová dokumentace „Dokumentace 

pro územní řízení VÝSTAVBA KANALIZACE TĚRLICKO – HRADIŠTĚ“ 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 7 

V Brně dne 3. 12. 2020 

Za zadavatele – Obec Těrlicko: 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2020-12-03T15:22:14+0100
	Ing. Ivona Peštálová




